distância rodoviária do município de Planalto representa uma escolha estratégica, 

técnica e economicamente vantajosa, em consonância com os princípios da 

economicidade, eficiência e interesse público. 

6. DO VALOR: 

6.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 550.000,00 (Quinhentos e 

cinquenta mil reais)        

6.2. O valor foi estabelecido com base em uma análise comparativa entre orçamentos 

obtidos de empresas atuantes na região e contratos já formalizados em municípios 

vizinhos. Essa abordagem foi necessária para garantir um parâmetro justo e coerente